
 
 

 
 

 

 

Úkolníček č. 56 

 

 

Mateřská škola a základní škola speciální Diakonie ČCE Ostrava 

Škola plná zážitků 

 

 

 

 

 

 

Ostrava březen 2021 

 

 



 
 

 
 

Téma: Hrajeme si se zvířátky – „Zvířata v ZOO“ 

 

Milé děti, 

dnes si procvičíte své vědomosti o zvířátkách, která jistě dobře znáte z návštěv v zoologických 

zahradách. Zároveň si také zopakujete něco málo z minulého úkolníčku o zvířátkách ze statku.  

Maminka nebo tatínek vám jistě rádi pomůžou při plnění následujících úkolů.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

ROZUMOVÁ + ŘEČOVÁ VÝCHOVA 

1. Poslechni si a třeba se i nauč básničku o zvířátkách: 

 

Rozpustilí opičáci 

dovádějí na stromě. 

cvičí salta veletoče, 

je jim při tom ohromně. 

  

Slon je velký, slon je silný, 

slon je vždycky v pohodě. 

A když je mu v létě vedro, 

zaplave si ve vodě. 

  

Když lev zařve strašným hlasem, 

na Afriku padne děs, 

zvířata se rozutečou, 

ptáci vzlétnou do nebes. 

  

Žirafy se od všech zvířat 

velmi snadno odliší, 

mají totiž dlouhé krky 

a jsou ze všech nejvyšší. 

  

Papoušci jsou povídálci, 

když se dají do řečí. 

spolu mluví ptačí řečí, 

s námi řečí člověčí. 

  

Proč se gepard neusměje, 

proč má smutnou náladu? 

Neulovil ani myšku  

a teď bude o hladu. 

  

Všechny zebry narozené 

v rovníkové Africe 

rády nosí šaty s proužkem, 

sluší jim to velice. 

  

Orli krouží pod oblaky, 

hledí na svět zvysoka. 

K obědu si chytí myšku, 

nebo rybku z potoka. 

  

Na severu, blízko pólu, 

je ráj ledních medvědů. 

Plavou v moři, loví ryby, 

klouzají se po ledu. 

 
 

Autor: Miloš Kratochvíl, Jiří Žáček 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

2. Prohlédni si a pojmenuj zvířátka: 

 

 

 



 
 

 
 

3. A teď slíbené opakování – přiřaď správně zvířátko podle místa „bydliště“       

 

 
 

 

 

ZOO 
 

 

 

STATEK 
 

 

 



 
 

 
 

4. Najdi zvířátkům správné nožičky       

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

SMYSLOVÁ VÝCHOVA 

 

5. Poslechni si zvuky zvířátek ze ZOO 

https://www.youtube.com/watch?v=bwMrhnrmGl0 

 

 

 

HUDEBNÍ A REHABILITAČNÍ TĚLESNÁ VÝCHOVA 

 

6. Poslechni si písničku a trošku se protáhni       

https://www.youtube.com/watch?v=ssVoM0tJN58 

 

 

 

VÝTVARNÁ A PRACOVNÍ VÝCHOVA 

 

7. Vyber a vytiskni  si svou fotografii (viz další stránka)  a podle vzoru se proměň třeba 

ve lva       

Využít můžete proužky barevného papíru, novin, časopisu apod., které si sami nebo 

s dopomocí maminky natrháte, nastříháte.  

Výsledný obrázek vyfoťte a prosím pošlete na: k.sipova@specialniskola.eu, 

g.dobesova@specialniskola.eu 

 

 

 

 

 
 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=bwMrhnrmGl0
https://www.youtube.com/watch?v=ssVoM0tJN58
mailto:k.sipova@specialniskola.eu
mailto:g.dobesova@specialniskola.eu


 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

V Ostravě dne 16.3.2021 

Vypracovaly: Mgr. Kateřina Šípová, Bc. Gabriela Dobešová  


